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fyrir veðdeiid Landsbanka Íslands um útsáfu á 11. flokki bankavaxtabréfa, 

samkvæmt lögum nr. 122 27. des. 1935, um heimild fyrir veðdeild Landsbanka 

Íslands, til að gefa út nýja flokka bankavaxtabréfa. 

I. gr. 

Tilgangur veðdeildarinnar er að veita lán um langt árabil gegn veði 1 

fasteignum. 

2. gr. 

Veðdeildin gefur út skuldabréf, sem hljóða á handhafa (bankavaxtabréf), 

sen má nafnskrá í bókum hennar, og verða þau kölluð 11. flokkur (seria) 

bankavaxlabréfa hennar. Öll upphæð þeirra má ekki fara fram úr 6 milljónum 

króna. Upphæð bankavaxtabréfanna skal talin í gjaldgengum peningum, og 

skulu bréfin samin eftir fyrirmynd, er bankastjórnin ákveður. Fjármálaráðherra 

og bankastjórar Landsbankans rita undir þau. Í bankavaxtabréfunum skal vera 

útdráttur úr reglugerð þessari að minnsta kosti á íslenzku og dönsku. Upphæðir 

þeirra skulu vera 5000, 1000, 500 og 109 kr.. og skal hver flokkur hafa sérstakt 

bókstafseinkenni, og hvert vaxlabréf vera tölusett. Telja má upphæðir banka- 

vaxtabréfanna einnig í útlendri mynt samhliða íslenzku krónumyntinni. Ásamt 

bankavaxtabréfunum skal afhenda stofna (talons) með vaxlamiðum til 20 ára 

að minnsla kosti, og þegar hinn síðasti þeirra er fallinn í gjalddaga og inn- 

leystur, skal sefa út nvjan stofn með vaxfamiðum jafnframt og hinum eldra 

stofni er skilað aftur. 
Aldrei má gefa meira út af bankavaxtabréfum, en sem nemur fjárhæð 

þeirri, er veðdeildarflokkurinn á í veðskuldabréfum. 

bø) 
oT 5. ST. 

Auk veðskuldabréfa þeirra, sem veddeildarflokkurinn fær frå låntakend- 

um, skal trygging fyrir honum vera: 

I) Varasjóður veðdeildarflokksins. 

2) Sameiginleg (solidarisk) ábyrgð lántakenda, er nemi allt að 1060 (sbr. 

9. gr.). 

3) Åbyrgå rikissjods. 

Ef taka þarf til trygginganna 1— 3, skal gera bad i beirri rod, sem ad ofan 

er greint. 

f. ør 

Leggja skal í varasjóð lekjuafgang þann, sem kann að verða samkvæm 

árlegum reikningsskilum veðdeildarflokksins. 

Ríkisprentsmiðjan Gutenberg, Reykjavík



  

Af bankavaxlabréfunum 

    

   

          

levap á år; 
ISVAÐ á afl, á. 

i 

[ V janúar og Í. 

afhendingu vaxlamiðans. Vaxtfamit 

  

  

  

leystir í Landsbankanum i Reykjavik, og i 

in åkvedur og aug 

  

indunum í Kaupmannahöfn og í öðrum 

ælla má að bréfin séu í umferð. Sömule 

lúkningar sköttum og öðrum gjöldum 

ríkissjóðs innleysa þá. ef þeir hafa fé 

6. ør 

Veðdeildarflokkurinn er undanþeginn öllum tekjuskatti, úlsvari 

  

gjaldi og öðrum sköttum. Svo á hann réli l að fá ókeypis eigna- og 

voltorð, Ul afnota fyrir sjálfan sig. 

4. ST 

Fé veðdeildarflokksins má lána seen veði í jarðeignum. erfðafestulöndun 

  

og húseignum með lóð í kaupstöðum og verzlunarstöðum, en veði 1 hús- 

eignum því aðeins, að þær séu válrvggðar í válrveeinga íkastjórnin 

  

tekur góða og gilda. Lánsupphæðin má ekki 

fasteignarinnar. 

Þegar veðdeildarflokkurinn tekur jarðir að 

sér og jörðina sér í lagi. Öl önnur hús skal einni 
w { IØ 

tryggð, ef verð þeirra á að koma til greina við lánveitin 

Heimilt er Landsbankanum. á kostnað lántakanda, 

  

annast valrvgg- 

ingu á húsum utan Reykjavíkur, sem veðsett eru veðdeildarflokknum, að svo 

  

miklu leyti. sem hús í sveilun eru eigi í innlendri brunaábyrgð, sem 

  

stjórnin lekur gilda. 

a 5 

  

594 
að veði, skuli    

  

   

   

  

   

Eignir þær, er veðdeildarflokkurinn 

menn, dómkvaddir eða Glnefndir af hhitaðeigandi lögreglustjóra, þeir er nauð- 

synlega þekkingu hafa á slíku, virða á kosinat 

bankans, þegar henni eftir alvikum finnst 
3 
på, er 

  

ða skulu. 
rr sp list stjórn, er 1 hini 

þær eftir I 

  

þær með kvöðum þeim, er á þeim hvíla, 

Í virðingargerðunum skal eignunum ítarlega 

skal tilgreina dyrleika hennar, hve mörg kúgi 

  

ins, hlunnindi hennar og kvaðir þær, er á henni kunna að hvíl 

fur að ásigkomulagi jarðarinnar í 

  

taka fram ailt það, er lv
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unarástandi hennar, hvernig viðhaldi bygginga á jörðinni sé varið og önnur sér- 

hljóta að hafa áhrif á verðmæti jarðarinnar, svo sem hvort hún stök alvik, er 

liggur undir skemmdum af valnagansgi, sjávargangi, skriðum, sandfoki o. fl. 

Þegar virtar eru húseignir, skal nákvæmlega lýsa hverri einstakri byggingu, til- 

greina stærð hennar, hve mörg herbergi í henni eru, telja til alll múr- og nagl- 

fast, er henni fylgir. svo sem ofna, járneldsiór o. fl, efni það er byggingarnar 

eru byggðar úr, og að svo ik! u leyti sem unnt er gæði þess og ennfremur aldur 

bygginganna og viðhald. Að lokum skal í virðingargerðinni tekið fram, hve stór 

lóð sú sé, er húseigninni fylgir. og hvernig ásigkomulag hennar sé. 

sölum skal kaupverðs hennar getið. Hafi eignin gengið kaupum og 

Lánlakandi skal 

; 

að minnsta kosti á hverjum 5 ára fresti, meðan lánið 

stendur, sýna skírteini, sem bankastjórnin tekur gilt. fyrir því að veðið hafi ekki 

rýrnað í verði svo að veðdeildarflokknum geli verið nein hætta búin. Lát lán- 

takandi farast fyrir að senda stjórn Landsbankans þetta skírteini, má hún láta 

skoðunargerð af innanhéraðsmönnum fara fram á kostnað lántakanda. 

9, gr 

Lántakendur skulu, auk þess að bera ábyrgð á sinum eigin skuldum. 3 

  

åbyrgjast sameiginlega (in solidum) skuldbindingar veðdeildarflokks þessa, þó 

eigi meira en 10 af því, sem lán þeirra voru á síðasta gjalddaga. áður en taka 

þurfti til ábyrgðarinnar, en til hennar má taka hvenær sem varasjóður flokksins 

eigi nægir til að standast áfallið tap. Áður en gripið er til ríkissjóðsábyrgðar- 

innar skal jafna niður á alla lántakendur veðdeildarflokksins aukagjaldi til vara- 

sjóðs. svo sem þörf er á, allt að 1050, til að bæta skaðann. Niðurjöfnun á auka- 

gjaldi þessu skal vera í hlutfalli við upphæð línanna. Eftir ákvörðun stjórnar 

Landsbankans má skipta greiðslu þessari niður á fleiri en eitt ár. 

Verði þörf á að grípa til ábyrgðarinnar til að fullnægja skuldbindingun1 

veðdeildarflokksins. skal endurborga það án vaxta þegar hagur flokksins 

leyfir það. 

10. gr. 

Eiei má lána nema gegn Í. veðrétti. Minnsta lán, sem veðdeildarflokkur- 

inn veitir, skal vera 300 krónur, og skulu lán jafnan standa á hundraði króna. 

Lánstíminn má vera allt að 40 árum. sé veðið jarðeign, vandað steinsteypuhús 

eða steinhús. og allt að 30 árum, sé veðið vandað timburhus. 

11. gr. 

Lån bau. sem veðdeildarflokkurinn veitir, má hann greiða 1 bankavaxla- 

AX 

bréfum sinunm eftir åkvædisverdi beirra, en lånbegi hefir rétt til ad krefjast, að 

bankasljórnin annist um að koma þein i gjald genga peninga endurgjaldslausl. 

ef þess er kostur, en borga verður hann kostnað þann, sem af því leiðir, og verð- 

fall. Veðdeildarfiokkurinn hefir þó jafnan rétt tl að greiða lánin í peningum 

með þeirri upphæð, sem hann getur fengið fyrir bankavaxtabréfin, eða á von á 

1936 

42 

15. jan.
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að fá fyrir þau, að frádregnum öllum beinum kostnaði. Semja má um sölu 
     bankavaxtabréfa flokksins fyrirfram í einu eða fleiru lagi. enda samþykki fjár- 

nálaráðherra söluverðið. 

í2. or. 

bess að menn geti fengið lán úr veðdeildarflokknum verða þeir að full- 
    

þeim skilmálum, er nú skal greina: 

  

a. Ulvega virdingargerd samkvæmt hvi, sein segir i 

  

or SS 

b. Utvega voltord hlutadeigandi embættismanns samkvy 

bókunum, um hvort nokkur veðskuld eða önnur e      

  

inni, og hver þan séu, svo það sjáist, að þau séu eigi 

in geli orðið veðsett veðdeildinni með 1. veðrétti. 

c. Utvega voltorð hlutad« 

    

igandi enbætt 

hans um, að " hlutadeigandi hafi bin: 

  

slag. »hojiimild fors 
desna cIonarnenmiid FVriIm eion inni. 5 

  

se bad eigi unnt, bå voltord hans um 20     

Hver lántakandi skal greiða 1% af lánsapphæðinni í varasjóð flokksins. 
; . 

Heimil! er ánlakanda að greiða lå tip 
Ci ill 

  

   
þv 
lá 

nlöku er að Full reiti ber að greiða eflirs 

   leið og lánið er endurgreitt. 

Verði eigendaskipti að fasleign, 

  

1, þat 
KKNLIDI, Skal      andi, þegar ui leið     kaupin g na veðdeildinni eigendaskipt         

Hermill er veðdeildinni við hver eigendaskipti að heimta lánið borgað aftur 
að Öllu eða nokkru leyti. 

i+, ET. 

Vilji einhver, sem keypt hefir veð, taka að sér skuld við veðdeildarflokk- 

  

inn, skal hann þegar í stað leita samþyk bankastjórnar nm það. Sambykki 

    

hún, að hinn nýi eigandi taki lánið að sér, skal hann innan 6 mánaða frá kaunp- 
   

degi sanna eignarrétt sinn fyrir Landsbankasíjórninni og taka lánið ad sér 

15. ør. 

Lanum þeim, sem veðdeildarflokkurinn veitir. má hann eigi segja upp. 

meðan lánþegi gegnir að öllu skyldum þeim, sen hann hefir undlirgengirl. 

þá er bankastjórninni heimilt að teija eftirstöðvar láns komnar í gjald- 

daga undir eins án uppsagnar, ef eigi er fullnægi > einhverju atriði lánsskil- 

  

málanna, t. d.: 

a. Ef ákvæðisgjöld eru eigi greidd á réttum gialddaga 

b. Ef veðið gengur svo Úr sér, að það eigi lengur er svo trxggjandi. sem vors ö > i < € ] 33 

skal. 

  

ce tur heldur eigi válrvggðum húsum. sem að veði eru. eða van“ 
rækir að. senda veðdeildinni kviltun hlutaðeisandi 

  

iðgjaldinu í tæka lið.



  

var af sköttum eða gjöldum, er vanga fyrir kröf 

  

d. Ef á veðið falla eftirs 

veðdeildarinnar, eða nvr kaupandi vanrækir að laka að sér lán. 

  

. . Sr 1 s or 

Skuldunaular veðdeildarflokksins skulu 1. 14. október ár hvert greiða 

og varasjóðs í einu 

sem veitt er á Öðrum tima árs 

undanförnum 

  

hundraði á     vexlirnir eru 5 

  

hæð lánsins, eins og hún er 

    á ári af höfuðstól þeim, sem 1 lánt er a 

17. gr. 

sandi ån undangenginnar upp 

  

hundrad krónum eða endurbor 

    

  

    

  

með bankavaxtabréfum 

  

- skulu greiðslur þessar feli 
Á öðrum mum árs má 

  

sl, sét Í r komnar ul n i 

| l 20 fullu, ef banka 1 aðeins, að had sé ved-      
7 1 17 X 1- lag deildinni að skaðlausu 

  

num go} 

fyrir hvern mánuð í tá 1. o 
n komið er fram í, teljast sem heill 

  

15, jan
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aðan höfuðstól þeirra á ákveðnum gjalddaga, og er eigi skylt að greiða neina 

vexti af höfuðstólnum upp frá því. Utborgun fer fram á þeim stöðum, sem 
nefndir eru 1 5. gr. 

21. gr. 

Höfuðstóll og vaxtafé, sem komið er í gjalddaga tl útborgunar, rennur í 
varasjóð veðdeildarflokksins. sé þess eigi viljað innan 20 ára frá gjalddaga. 

22. gr. 

Nú glatast bankavaxtabréf, sem nafnskráð er í bókum veðdeildarinnar. og 
getur þá bankastjórnin innkallað handhafa bréfsins með 12 mánaða fyrirvara 

með auglýsingu, er birt sé þrisvar sinnum samfleytt í Lösbirtingablaðinu og í 

Rikistíðindunum í Kaupmannahöfn og í öðrum samsvarandi blöðum erlendis. 

þar sem ætla má að bréfin séu í umferð. Ef enginn gefur sig fram með bréfið í 

  

tæka tíð, getur bankastjórnin útgefið handa hinum skráða eiganda þess nytt 
bankavaxtabréf með sömu upphæð, sem það er glataðist, án þess nokkur annar, 
er bankavaxtabréfið kann að hafa verið afsalað. seti þar fyrir búið kröfu á hendur 
veðdeildarflokknum. 

Um ógilding annara glataðra bankavaxlabréfa oe vaxlamiða fer eftir al- 

mennum lögum. 
989 
23. gr. 

Bankavaxtabréf þau, er innleyst hafa verid med hlutkesti, eða hafa verið 
notuð til að borga eða afborga lán, má ekki framar setja í veltu, heldur skal 
ónvla þau undir eins, ásamt vaxtamiðum og stofnum (talons) þeirra á þann hátt. 
að þau með því verði ógild, og leggja þau til gevmslu í fjárhirzlu veðdeildar- 
innar, og skal svo innan loka næsta reikningsárs brenna þau í viðurvist endur- 
skoðenda, ásamt vaxtamiðum þeim, er innleystir hafa verið það reikningsár. 

ÍHjóti veðdeildarflokkurinn að taka að sér veð. og hafi það eigi selst inn- J | i 

ddaga næsta å eftir 

  

an árs frá því að hann tók það að sér, skal á fyrsta årlega gjal 

draga inn og ónýta jafnmikla upphæð bankavaxtabréfa Þeirra. er veðdeildar- 
flokkurinn hefir gefið út. Heimilt er þó að jafna inndrætti þessum á 2 eða 3 ár. 
Síðan á varasjóðurinn eignina. 

25. gr. 

Þegar lán eru komin í gjalddaga (sbr. 15. gr.), hefir veddeildin heimild til 
að láta selja veðið við opinbert uppboð. án undanfarandi dóms. sáttar eða fjár- 
náms, samkvæmt ákvæðum í tilskipun um fjárforráð ómvndugra 18. febr. 1847. 
10. gr., eða láta leggja það veðdeildarflokknum út til eignar, ef þörf er á 

Veðdeildin þarf ekki að láta neinn vera fyrir sina hönd við uppboðið, os 
skal þar ekki taka mótmæli skuldunau!s til greina, nema þau séu auðsjáanlega 
á rökum bvggð, og eigi er heldur hægt að stöðva eða ónyta uppboðið með neins- 
konar dómskoti.
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    Veðd un hefir á móti ábyrgð á því að skuldin sé relt og komin í 42 
- 15, jan,    

      

að hefja mál til endurgjalds á öllu þvi, er 
2 9 

Gg öllum málskostnaði að skaðlausu. Veðdeildin 

löslega samið svo um við skuldunanla sína, að uppboð á veðseltum fasl- 

  

m megi fram fara á skrifstofu uppboðsha dara. 

  

Vic = fnana og sjóða, þar á meðal 

tabréf veðdeildarflokksins, en þó eigi 

hærra en ákvæðisverð þeirra er. 

bankavaxtabréfanna, enda sé 

í hann renna tekjur veðdeild- 

veðdeildarflokka. er stofnaðir 

  

ur hans til næsta flokks, og      

   
      ve i re 

r 
Flat nl Fy or AG 17 . 

SV flokksins, rennur varasjoður- 

sess eða Þeirra veðdeildar 

rfseminni eftir að lokið er síðasta flokki sam- 

fnana. sem stofnsett verða 

  

   
flokkum eða veðlánaslofnunum     

„list varasjóður milli þeirra, svo að hver! starfs- 

  

" þaðan aflagl. er varasjóðnumM 

  

r þær fyrir veð- 

april 1908. 5. juli 

15. október 1926, 

któber 1931, né heldur 

  

Stjórn Landsbanka     
7 
rammann 

Einar Bjarnason.


